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ÖNSÖZ 

 

Küresel ekonomi, iklim değişikliği, jeopolitik gerilimler, enerji ve gıda arz 

şokları, siber tehditler ve afet riskleri gibi çoklu küresel risklerin eş zamanlı etkisi 

altındadır. Bu yeni risk ortamı, geleneksel makro ekonomik finansal ve parasal politika 

araçlarının ve tek aktörlü yönetim modellerinin yetersiz kaldığını; küresel yönetim 

(global governance) ve risk yönetimi (risk governance) yaklaşımlarının kamu, özel 

sektör ve üniversiteler arasında kurumsallaşmış iş birliği temelinde yeniden 

tasarlanmasını zorunlu kılmaktadır. Günümüzde sürdürülebilir çözümler, yalnızca 

ulusal politika tercihleriyle değil; bilimsel bilgi üretimi, düzenleyici regülasyonlar ve 

regülasyona uyum ve uluslararası finansal raporlama standartları, hedefleri ve 

çerçeveleriyle ve piyasa mekanizmalarının birlikte çalıştığı çok paydaşlı yönetim 

yapılarıyla mümkün hâle gelmektedir. 

Sürdürülebilirlik, bu çerçevede yalnızca çevresel bir hassasiyet alanı değil; 

ekonomik büyümenin niteliğini, finansal istikrarın dayanıklılığını ve toplumsal refahın 

sürekliliğini belirleyen çok boyutlu bir sistem tasarımı meselesi hâline gelmiştir. 

İklim değişikliği, küresel borçluluk dinamikleri ve finansal piyasalardaki 

kırılganlıklar, mevcut kalkınma ve finansman modellerinin sınırlarına ulaşıldığını açık 

biçimde ortaya koymaktadır. Bu nedenle sürdürülebilirlik, çevre politikalarının ötesine 

geçen; para politikası, finansal düzenleme, kamu maliyesi, yatırım stratejileri ve risk 

yönetimiyle bütünleşik bir analitik çerçeve gerektirmektedir. 

Bu kitap, sürdürülebilirliği yalnızca normatif hedefler veya etik ilkeler üzerinden 

değil; ölçülebilir göstergeler, finansal rasyolar, iklim ve afet risk senaryoları, 

makro-ihtiyati araçlar ve kamu/özel sektör/kurumsal yönetim mekanizmaları 

üzerinden ele almayı amaçlamaktadır. Çalışmada, küresel ölçekte öne çıkan 28 güncel 

başlık kapsamında; sistemik risklere karşı ülke bazlı sürdürülebilir çözüm setleri, 

yeşil yatırımlar, yeşil tahviller, yenilenebilir enerji kaynakları ve kriz dönemlerinde 

dahi bu alanlara yatırım yapılabilmesini mümkün kılan makroekonomik ve hukuki 

düzenlemeler ayrıntılı biçimde incelenmektedir. 

Kitapta ayrıca, enerji dönüşümü sürecinde yeni enerji kaynaklarına yönelik 

arayışlar, çevresel-sosyal-kurumsal yönetişim (Environmental, Social and 

Governance – ESG) çerçevesinin kamu ve özel sektör uygulamaları, Uluslararası 

Finansal Raporlama Standartları (International Financial Reporting Standards – 

IFRS) temelli raporlama yapıları, kurumsal organizasyon modelleri ve temel 



IV 

performans göstergeleri (Key Performance Indicators – KPI) doğrultusunda nitelikli 

ve hesap verebilir yönetim yaklaşımları ele alınmaktadır. 

Bu bağlamda sürdürülebilirliğin, yalnızca çevresel performansla sınırlı olmadığı; 

finansal şeffaflık, risk yönetimi, dijital dayanıklılık ve kurumsal kapasite unsurlarıyla 

birlikte bütüncül bir çerçevede değerlendirilmesi gerektiği vurgulanmaktadır. 

Çalışma, uluslararası kurumların (IMF, BIS, Dünya Bankası, ECB, WEF) 

metodolojileri ile Türkiye’nin ve seçilmiş ülkelerin kurumsal ve yasal çerçevelerini 

birlikte ele almakta; küresel yönetim yapıları ile ülke uygulamaları arasındaki 

etkileşimi çok katmanlı bir bakış açısıyla analiz etmektedir. Bu kapsamda Dünya 

Ekonomik Forumu (WEF), Uluslararası Para Fonu (IMF) ve Dünya Ticaret 

Örgütü’nün (WTO) güncel dönemde küresel risk yönetimi, sürdürülebilir 

finansman ve ticaret rejimleri bağlamında üstlendikleri roller de 

değerlendirilmektedir. Ayrıca merkez bankaları dijital para geçiş süreçleri, bu 

dönüşümün finansal istikrar, kapsayıcılık ve yönetişim üzerindeki etkileri SWOT 

analizleri aracılığıyla sistematik biçimde ele alınmıştır. 

Bu eser, akademik literatüre katkı sunmanın yanı sıra; politika yapıcılar, 

düzenleyici otoriteler, finans sektörü profesyonelleri ve araştırmacılar için analitik ve 

uygulamaya dönük bir başvuru kaynağı olarak tasarlanmıştır. Amaç, 

sürdürülebilirliği soyut bir kavram olmaktan çıkararak, küresel riskler karşısında 

kamu–özel–akademi iş birliğini merkeze alan, ölçülebilir ve uygulanabilir bir 

yönetişim çerçevesi hâline getirmektir. 

Çalışmanın temel amacı, mevcut akademik literatüre yalnızca teorik bir katkı 

sunmakla sınırlı kalmayıp; politika yapıcılar, düzenleyici otoriteler, finansal kurumlar 

ve akademik çevreler için uygulanabilir, ölçülebilir ve karşılaştırılabilir bir analiz 

zemini oluşturmaktır. Bu yönüyle eserin, küresel risklerin giderek karmaşıklaştığı bir 

dönemde, sürdürülebilirlik ve risk yönetimine ilişkin tartışmaların daha sağlam 

analitik temeller üzerinde ilerlemesine katkı sağlayacağına inanılmaktadır. 

Kitapta ortaya konulan kavramsal çerçeve, yöntemsel yaklaşım ve ülke bazlı 

değerlendirmelerin; akademik çalışmalarda, politika belgelerinde ve kurumsal 

stratejilerde referans alınabilecek kalıcı bir kaynak niteliği kazanması hedeflenmiştir. 

Bu bağlamda çalışmanın, sürdürülebilir kalkınma ve finansal dayanıklılık ekseninde 

yürütülen bilimsel ve kurumsal tartışmalara uzun vadeli ve yapıcı bir katkı sunacağı 

değerlendirilmektedir. 
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